ПРОЕКТ

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________                                                                              № __________
п. Шексна

О назначении общественных обсуждений по проекту генерального плана

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района

Вологодской области

 В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),

решением Представительного Собрания от 25.09.2019 года № 115 «Об

утверждении Положения о Порядке организации и проведения общественных

обсуждений в Шекснинском муниципальном районе»,  руководствуясь статьей

29  Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту

генерального плана сельского поселения Угольское Шекснинского

муниципального района Вологодской области.

2. Установить, что организатором общественных обсуждений является

комиссия администрации Шекснинского муниципального района по проведению

общественных обсуждений по проектам генеральных планов и правил

землепользования и застройки сельских поселений Шекснинского

муниципального района Вологодской области (далее – Комиссия).

3. Разместить проект генерального плана сельского поселения

Угольское Шекснинского муниципального района с 31 июля 2023 года  по

14 августа 2023 года (включительно) на официальном сайте Шекснинского

муниципального района https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/ и официальном сайте

администрации сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального

района http://adm-ugolskoe.ru

4. Провести экспозицию по проекту генерального плана сельского

поселения Угольское  Шекснинского муниципального района Вологодской

https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/
http://adm-ugolskoe.ru/

области и информационных материалов к нему с 31 июля  2023 года  по 14

августа 2023 года (включительно).

5.   Комиссии определить место размещения экспозиции – здание

администрации Шекснинского муниципального района по адресу: Вологодская

область, Шекснинский район, п. Шексна, ул. Пролетарская, д. 14, первый этаж,

организовать работу экспозиции демонстративных материалов проекта с

материалами указанного проекта в период с 31 июля  2023 года  по 14 августа

2023 года (включительно)  в рабочие дни (понедельник-пятница   с 09.00 час.  до

12.00 час.)

6. Определить следующий состав участников общественных

обсуждений: граждане, постоянно проживающие на территории сельского

поселения Угольское, правообладатели находящихся в границах территории

сельского поселения Угольское земельных участков и (или) расположенных на

них объектов  капитального строительства, а также правообладатели помещений,

являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

7.  Прием предложений и (или) замечаний от участников общественных

обсуждений по рассматриваемому проекту осуществлять до 14 августа  2023

года включительно:

- посредством официального сайта Шекснинского муниципального

района в сети «Интернет» https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/ (в разделе «Онлайн

приемная»); электронной почты администрации Шекснинского муниципального

района sheksna@r24.gov35.ru;

- в письменной форме в адрес администрации Шекснинского

муниципального района;

 -  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

 8. Заинтересованным лицам (гражданин или юридическое лицо) или

уполномоченным представителям по доверенности в обращении в обязательном

порядке указать: свою фамилию, имя, отчество, наименование юридического

лица), контактный телефон, почтовый адрес (юрид. адрес или адрес электронной

почты) по которому должен быть направлен результат  рассмотрения, подпись и

дату, суть предложения с указанием кадастрового номера земельного участка,

место его нахождения с обязательным указанием поселения и муниципального

района, сведения о правах на данный участок. Каждое предложение должно

содержать обоснование. К обращению могут быть приложены любые материалы

на бумажных или электронных носителях. Полученные материалы возврату не

подлежат. Участники общественных обсуждений, являющиеся

правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объектов

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных

объектов капитального строительства, одновременно предоставляют сведения из

Единого государственного реестра недвижимости о таких земельных участках,

объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью

указанных объектов капитального строительства, и иные документы,

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки,

объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью

https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/
mailto:sheksna@gov35.ru

указанных объектов капитального строительства.

9. Комиссии осуществить обработку персональных данных участников

общественных обсуждений с учетом требований, установленных Федеральным

законом от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных».

           10. Организатору общественных обсуждений подготовить и оформить

протокол и заключение о результатах общественных обсуждений.

           11.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                      С.В. Маров